

1869-10-xx

AFSENDER

J. C. Jacobsen

MODTAGER

Carl Jacobsen

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Arkivplacering:
Uden eget FA-nummer

Emneord:
Mellembryggeriet

DOKUMENTINDHOLD

J. C. Jacobsen fortæller, at købet af grunden til Mellembryggeriet er aftalt mundtligt. Om festen for den slesviske damedeputation.

TRANSSKRIFTION

Tirsdag aften & Nat

Kjære Carl !

Jeg vilde gerne have ventet med at tilskrive dig et Par Dage endnu for at kunne meddele Dig det endelige Resultat af en Sag, som i høi Grad vil interessere Dig, men da Du bør have dette Brev, før Du forlader Edinburgh x) kan jeg ikke udsætte det længere.- Jeg staaer i Underhandling med min Nabo Bülow om et Grundstykke af et Par Tønder Land umiddelbart ved Siden af min Eiendom, fra Foden af Bakken og op til min Vei, og jeg troer at vi vilde blive enige.- Det er i de senere Aar blevet stærkt omkalfatret af hans Sandgrave og har nu en meget uregelmæssig Overflade, som gjør det meget vanskeligt at benytte det til Bryggeri-Anlæg af nogen

P. S. Jeg ... at jeg har regnet en Uge fejl

Udstrækning og af en nogenlunde regelmæssig Form.- Dog troer jeg at det kan benyttes og det første Anlæg, der jo ikke kan blive af store Dimensioner vil i alt Fald ikke frembyde betydelige Vanskeligheder.

Jeg antager, at der ved Boring vil faaes tilstrækkeligt Vand af samme gibsholdige Beskaffenhed som i min dybe Brønd og der er et bekvemt Sted hvor en Brønd kan graves lige ved Siden af den Plads, hvor Bryggeriet forventlig bør ligge. Dersom Købet kommer istand, skal der strax optages et fuldstændigt nivellement derover, som jeg da skal sende Dig Copie af. Du vil da vistnok forfærdes over den uregelmæssige Overflade og vil faae Hovedbrud nok med at udfinde en Plan til at bebygge det.

[På langs] Har man begyndt at malte hos Younger? og i saa Fald, hvorledes spirer det gl Byg fra ifjor? Her er man meget bange for fjorgammelt Byg og jeg har aldrig seet det maltet.

Det første Anlæg antager jeg at kunne skaffe dig Midler til at gjøre af omtrent samme Størrelse som Vogelius's første Anlæg, nemlig til at malte 3000 Tønder Byg i c 7 Maaneder og til at brygge 12 Tdr Malt ad Gangen.- Jeg har tænkt mig, at Grundplanen omtrent

kunde blive saaledes:

x) Tegning Anlægget kan saaledes udvides naar det behøves i alle 3 Retninger, Malteri, Bryggeri og Gjæring

Onsdag Middag.

Handelen er nu afsluttet mundtligt. Gid jeg nu har truffet det Rette!- Frisk Luft er der nok af; Plads er også tilstrækkelig til en eventuel Udvidelse; en bequem Vei bliver anlagt ved Foden og Bakken til Forbindelse med Vesterbro ved "Sorte Hest"; men - Eeet er endnu et X--, er der Vand paa det Sted hvor Bryggeri med Maskine helst bør anlægges? nemlig midt paa Bakkeskraaning, eller er der idetmindste Vand at finde ved Foden af Bakken?

Slaaer begge disse Forudsætninger feil, kan Grundstykket ikke bruges og jeg maa da sælge det igjen. Der vil hengaa vistnok et Par Maaneder før jeg ved Brøndgravning og Boring kan faae Vished derom. En piinlig Tid.En Deel af den Grund jeg har sluttet Handel om, heelt nede i Dalen, er bestemt til at afhændes til Kogsbølle eller rettere til hans Firma "Alliance" til Liqueurfabrikation, Sodavand, Gjærtilberedning og til Ølftapning, den sidste har jeg nemlig tænkt at kunne sættes i directe Forbindelse med dit Ale Bryggeri.

Idag kan jeg ikke skrive mere, da jeg skal, som Medlem af Festcomiteen, deltage i en Fest for den slesviske Damedeputation som har bragt Brudegave til Kronprindsessen.-

Jeg skriver snarest muligt igjen og besvarer dine Spørgsmaal. Læg nøie Mærke til Alt hvad der angaaer Forsending og Aftapning af Øl; baade Behandling og Priser.

Hilsen fra din Moder. Hermed Brev fra Anna
Din Jacobsen

10/69
Efteraars
10
C.M.
Frederik Rasmussen & Nabo.
Kjære Carl!
Jeg vilde gjerne have maalt med
at besvare dig et par Dage endnu
for at kunne meddele dig et andet
Brev af en Dag, som i sin Grad
mit indvortes dig, naar du din
hans sans alle leser, for din forfatter
Edinburgh*) kan jeg ikke udvælge et
Aegyde. — Jeg skrems i Undersødelig
med min Nabo Bülow om at
Grundstifter af et par Tünder Land
med Inden af min Gærd, for
Løden af Løden og og til min
Nab, og jeg troer at vi vilde blive
sige. — Det er i de første Aar
blant andet udkalpat af,
sant Sandgavn og for vi nu meget
irregulært og Omskiftet, som gjer
et meget mærkeligt at beviser det
til et forjæret - Oude af uagter

Jeg har et par Linier medtaget om Lige for

afstrømt af af en uagren leeds
regalvæsting Samu. - dog troer jeg
at det kan bevirkes af det første
Anlæg, der jo det kan bliede af
paa sinnefæind med i alt Lald
der frembyder betydligt. Haudeligheds
jeg antager, at det med Leaning
mit faas tilstrækkelig Hæud af
samme, ^{gibbelidig} bekræftet paa i min dybe
Læud og det er et bekræftet Hæud
paa en Læud kan gøres lige med
viden af den flade, paa Leiggæud
formentlig kan ligge. Derfor
gjæbet. Samme istand, skal det spørg
ogtaget at fuldstandigt Minellæud
Læudais, paa jeg da skal faade den
Copie af den med de nitteret forpænde
aars den uagrenvæsting Samuflade
og mit faas paa Læud nok for
uent at udfænde en flau til at
belegge det.

Jeg er en Kæmp af mætte for Hæudet og i den dæet, paa Læudais
all paa Læud paa istand. - Jeg er en uagrenvæsting Samuflade
for Hæudet paa istand.

Det første Oulag antager jeg at Linné
 kuffe sig Mithas til af gjære af antoret,
 saavnt som Kærrelse som Værdier's første
 Oulag, nemlig til at male 3000 cindes
 Lej i 7 Maanedes og til at lægge 12
 1/2 Malt af Gange. - Jeg har tænkt
 mig, at Gjærdglæsen antoret Linné blev
 faldet: 7)

	25 alen	20 "	25 alen
2000	Malte	Malt	Malt
	Gjærdglæse	Kærrelse	af Læge
	Læge	af Læge	
	Linné		

7) Oulaget som
 faldet indvidet
 naar det besjætes
 i alle 3 Lejninger,
 Maltet, Lægen og Gjærdglæsen.

Quodam diebus.

Jæderen er en afstillet uindtellig. Gid
 jeg en Gang kviæffet det alle! - Det er Lufft
 er der nok af; fladt er ogsaa det alle, ligesom
 det er en naturligt indvidet; en begynde Mithas
 kærrelse antoret med Linné af Lægen til Linné
 selv med Mithas med "Totte Mithas"; men -
 det er antoret at det --, er det Linné som det Linné
 som Lægen med Mithas selv kærrelse antoret?
 nemlig med Linné Lægen, eller er
 det indvidet Linné at faldet med Linné af Lægen?

Klædes kassen til den Sundhedsanstalt,
 som Grundstiftelsen ikke bruger og jeg saa
 da følge det igjennem. Der med jeg har sikret
 at den Maanedes for mig med bevidnelse
 og bevisning kan gøre Medfærd Davaen. En
 ganske Cit.
 For det af ~~den~~ Grund jeg
 har stillet gærdt om, samt med i Davaen
 er bekræftet at de affærdet til Kjøbenhavn
 eller natten til den Søndag "Alliance"
 til Legationensbetjenten, Gudmand, Gæst
 behandlingen og til Splafstapningen, der
 jeg har jeg uanset lovet at kunne sættes
 i den Sundhedsanstalt med det alle bevisene.
 Godt kan jeg ikke sige mere, da jeg har
 som Medlem af Institutionen, holdes i en
 del af den Sundhedsanstalt, som
 har været behandlingen til Transportation.
 Jeg sige sige med en del igjennem og bekræftet
 den Spørgsmaal. Der naar Maaden til det
 har det den angaaende Behandlingen og Affærdning af
 alle, både bekræftet og for det.

J. C. Jacobsen for den Sundhedsanstalt.